
الجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 74 20
أوأولّ ذو القعدة عام  ذو القعدة عام 1427 هـ هـ

22 نوفمبر سنة  نوفمبر سنة 2006 م م

مــــرسرسـوم رئوم رئـاسي اسي رقم رقم 06 -  - 414  م مـؤرؤرخّ في أوخ في أوّل ذي الل ذي الــــقـعـدةدة
عــــام ام 1427  اIاIــــوافق وافق 22  ن  نــــــوفوفــــــمــــــبــــــر سر ســــــنــــــة ة r r2006 يــــــحــــدددد

�وذج التصريح باIمتلكات.�وذج التصريح باIمتلكات.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

rإنّ رئيس الجمهوريـة

rادةّ 77-6 منهIلا سيّما ا rبناء على الدّستور -

- و�ـقــتـضى الــقـانـون الــعـضـوي رقم  04-11 اIـؤرخ
في 21 رجـب عـــام 1425 اIــــوافق 6 ســـبــــتـــمـــبـــر ســـنـــة 2004

rتضمن القانون الأساسي للقضاءIوا

- و�ــــقـــــتــــضى الـــــقــــانــــون رقم 06-01 اIــــؤرخ في 21
مــحـرم عـام 1427 اIـوافق 20 فـبـرايـر سـنـة 2006 واIــتـعـلق

rادة 5 منهIلاسيمّا ا rبالوقاية من الفساد ومكافحته

- و�قـتـضى الأمر رقم 06-03 اIؤرخ في 19 جـمادى
الثـانية عام 1427 اIوافق 15 يولـيو سنة 2006 واIـتضمن

rالقانون الأساسي العام للوظيفة العمومية

- و �ـــقـــتـــضى اIـــرســـوم رقم 85-59 اIــؤرخ في أول
رجب عـام 1405 اIـوافق 23 مــارس سـنـة 1985 واIــتـضـمن
الــــقـــــانــــون الأســـــاسي الـــــنــــمـــــوذجي لـــــعــــمـــــال اIــــؤســـــســــات

rوالإدارات العمومية

يرسم ما يأتي :يرسم ما يأتي :

اIـاداIـادّة الأولى : ة الأولى : تــطـبــيـقـا لأحــكـام اIـادة 5 من الــقـانـون
رقم 06-01 اIـــــؤرخ في 21 مـــــحـــــرم عـــــام 1427 اIـــــوافق 20
فـبـرايــر سـنـة 2006 واIــذكـور أعـلاهr يـهــدف هـذا  اIــرسـوم

إلى تحديد �وذج التصريح باIمتلكات.

اIـاداIـادّة ة 2 : : يـشـمل الـتـصريـح باIـمـتـلـكـات جـردا لجـميع
الأمـلاك الــــعــــقــــاريــــة واIــــنــــقــــولــــة الــــتي �ــــلــــكــــهــــا اIــــوظف
rالــعـمــومي وأولاده الــقــصـّـر في الجــزائــر و/أو في الخـارج

ويعدّ التصريح وفقا للنموذج اIلحق بهذا اIرسوم.

Xـمــتـلـكــات في نـســخـتـIـادّة ة 3 : : يـعـدّ الــتـصـريـح بـاIـاداIا
يـوقعـهـمـا اIـكتـتب والـسـلـطة اIـودع لـديـهاr وتـسـلمّ نـسـخة

للمكتتب.

اIاداIادةّ ة 4 : :  ينـشر هـذا اIرسـوم في الجريـدة الرسـميّة
للجمهوريّة الجزائريةّ الدّ�قراطيّة الشعّبيّة.

حـررّ بالجـزائـر في أوّل ذي القـعـدة عام 1427 اIـوافق
22 نوفمبر سنة 2006.

عبد العزيز بوتفليقةعبد العزيز بوتفليقة

اIاداIادّة ة 20 :  : يؤدي أعضاء الـهيئة واIستخدمون الذين
قــد يـطـّـلــعـون عــلى هــذه اIـعــلــومـات الــسـريــةr أمــام المجـلس

القضائيr قبل تنصيبهمr اليمX الآتية :

" أقـسم بالـل" أقـسم بالـلّه الـعليه الـعليّ الـعـظيمr أن أقـوم بـعمـلي أحسن الـعـظيمr أن أقـوم بـعمـلي أحسن
قـيـامr وأن أخـلص في تـأديـة مـهـنـتي وأكـتم سـرهـا وأسـلكقـيـامr وأن أخـلص في تـأديـة مـهـنـتي وأكـتم سـرهـا وأسـلك

في كل الظروف سلوكا شريفا".في كل الظروف سلوكا شريفا".

الفصل الخامسالفصل الخامس
أحكام مالية أحكام مالية 

اIـاداIـادّة ة 21 :  : يعـدّ رئـيس الـهـيـئة مـيـزانـيـة الهـيـئـة بـعد
أخذ رأي مجلس اليقظة والتقييم.

تسجـل ميزانيـة الهيئـة في اIيزانـية العامـة للدولة
طبقا للتشريع والتنظيم اIعمول بهما.

ويـــكـــون رئـــيس الـــهـــيـــئـــة الآمـــر بـــصـــرف مـــيـــزانـــيــة
الهيئة.

22 :  : تــــشـــتـــمل مــــيـــزانـــيــــة الـــهـــيـــئــــة عـــلى بـــاب اIــاداIــادّة ة 
للإيرادات وباب للنفقات :

في باب الإيرادات :في باب الإيرادات :
- إعانات الدولة.

في باب النفقات :في باب النفقات :
rنفقات التسيير -

- نفقات التجهيز.

23 :  : تــمــسك مــحــاســبــة الــهــيــئــة حــسب قــواعــد اIـاداIـادّة ة 
المحاسبة العمومية.

ويــتــولـّى مــسك المحــاســبــة عــون مـــحــاسب يــعــيـّـنه أو
يعتمده الوزير اIكلف باIالية.

24 :  : �ـــارس الــــرقـــابـــة اIــــالـــيـــة عــــلى الـــهــــيـــئـــة اIــاداIــادّة ة 
مراقب مالي يعينه الوزير اIكلف باIالية.

اIاداIادّة 25 : : يـنشر هـذا اIرسوم في الجـريدة الرسـميّة
للجمهوريّة الجزائريةّ الدّ�قراطيّة الشّعبيّة.

حـررّ بالجـزائـر في أوّل ذي القـعـدة عام 1427 اIـوافق
22 نوفمبر سنة 2006.

عبد العزيز بوتفليقةعبد العزيز بوتفليقة



21الجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 74
أوأولّ ذو القعدة عام  ذو القعدة عام 1427 هـ هـ

22 نوفمبر سنة نوفمبر سنة 2006 م م

الـمـلـحــقالـمـلـحــق
�وذج التصريح باIمتلكات (*)�وذج التصريح باIمتلكات (*)

(اIادة  5 من القانون رقم 06-01 اIؤرخ في 21 محرم عام 1427 اIوافق 20 فبراير سنة 2006 
واIتعلق بالوقاية من الفساد ومكافحته)

تصريح في بداية توليّ الوظيفة أو العهدة
تجديد التصريح  

تصريح عند نهاية الوظيفة أو  العهدة

تاريخ التعيX أو توليّ الوظيفة....................................... 
التاريخ...........................................................................
تاريخ إنهاء اIهام............................................................

أولا - الهوية :أولا - الهوية :
- أنا اIوقع (ة) أدناه : .........................................................................................................................
- ابن (ة) : .........................................................................................................................................
- وابن (ة) : .......................................................................................................................................
- تاريخ ومكان اIيلاد : .......................................................................................................................
- الوظيفة أو العهــدة الانتخابية :.........................................................................................................

- الساكن (ة) بـ : ..................................................................................................................................
أصرّح بشرفي بأن �تلكاتي و�تلكات أولادي القصّر تتكوّنr عند تاريخ تحرير هذا التصريحr من العناصرالآتية 

:ثانيا - الأملاك العقارية اIبنية وغير اIبنية :ثانيا - الأملاك العقارية اIبنية وغير اIبنية :
يـشــمل الـتـصــريح تحـديــد مـوقع الـشــقق والـعـمــارات أو اIـنـازل الــفـرديـة أو أيــة أراض سـواء كـانت زراعــيـة أو مـعـدّة

للبناء أو محلات تجارية التي �لكها اIكتتب وأولاده القصرّ في الجزائر و/أو في الخارج وفقا للجدول الآتي :

rوصف الأملاك (موقع العقارrوصف الأملاك (موقع العقار
طبيعتهr مساحته )طبيعتهr مساحته )

 أصل اIلكية وتاريخ أصل اIلكية وتاريخ
اقتناء اIمتلكاتاقتناء اIمتلكات

النظام القانوني للأملاك (أملاكالنظام القانوني للأملاك (أملاك
خاصةr أملاك في الشيوع)خاصةr أملاك في الشيوع)

(*)  يكـتـتب التـصـريح خلال الـشهـر الـذي يلـي تاريخ تـنـصيب اIـوظف الـعـمومي أو تـاريخ بـدايـة عهـدته الانـتخـابـية
(اIـادة 4 من الــقــانـون رقم 06-01 اIـؤرخ في 21 مــحــرم عـام 1427 اIـوافق 20 فــبــرايــر ســنـة 2006 واIــتـعــلـق بــالـوقــايــة من

الفساد ومكافحته).



الجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 74 22
أوأولّ ذو القعدة عام  ذو القعدة عام 1427 هـ هـ

22 نوفمبر سنة  نوفمبر سنة 2006 م م

ثالثا - الأملاك اIنقولة :ثالثا - الأملاك اIنقولة :
يشـمل الـتـصـريح بـاIمـتـلـكـات تحـديد الأثـاث ذي قـيـمـة مالـيـة مـعـتبـرة أو كل تحـفـة أو أشـيـــاء ثمـيـنــة أو سـيارات أو
سـفن أو طـائـرات أو أيـة مـلـكـيــة فـنـيـة أو أدبـيـة أو صـنـاعـيـة أوكل قـيم مـنـقـولـة مـسـعّـرة (*) أو غـيـر مـسـعـّرة في الـبـورصـة

�لكها اIكتتب وأولاده القصرّ في الجزائر و/أو في الخارجr وفقا للجدول الآتي :

طبيعة الأملاك اIنقولةطبيعة الأملاك اIنقولة
 (مادية أو معنوية) (مادية أو معنوية)

 أصل اIلكية أصل اIلكية
  وتاريخ  الاقتناء  وتاريخ  الاقتناء

النظام القانوني للأملاك (أملاكالنظام القانوني للأملاك (أملاك
خاصةr أملاك في الشيوع)خاصةr أملاك في الشيوع)

(*) قـيـمـة الحـافـظـة في 31 ديـســمـبـر من الــسـنـة اIـنــصـرمـة (إرفـاق الجــدول الإجـمـالي لحــسـاب الـسـنــدات الـذي يـقـدمه
البنك أو الهيئة اIسيرّة).



23الجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 74
أوأولّ ذو القعدة عام  ذو القعدة عام 1427 هـ هـ

22 نوفمبر سنة نوفمبر سنة 2006 م م

رابعا - السيولة النقدية والاستثمارات :رابعا - السيولة النقدية والاستثمارات :
يــشـمل الــتــصــريح بـاIــمــتــلـكــات  تحــديــد وضـعــيــة الـذمــة اIــالــيـة من حــيث أصــولــهــا وخـصــومــهـا وكــذا تحــديــد طـبــيــعـة
الاسـتـثمـار وقيـمـة الأموال المخـصصـةr الـتي �لـكهـا اIـكتـتب وأولاده القـصـّـر في الجزائـر  و/أو في الخـارجr وفقـــا للـجدول

الآتي :

مبلغ السيولةمبلغ السيولة
 النقدية النقدية

قيمة السيولة النقدية اIوجهةقيمة السيولة النقدية اIوجهة
 للاستثمار للاستثمار(*)

مبلغ الخصوممبلغ الخصومالجهة اIودع لديهاالجهة اIودع لديها

الجهة الدائنةالجهة الدائنةاIبلغاIبلغ

(*) اIبلغ في أول يناير من السنة الجارية.



الجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 74 24
أوأولّ ذو القعدة عام  ذو القعدة عام 1427 هـ هـ

22 نوفمبر سنة  نوفمبر سنة 2006 م م

خامسا - الأملاك الأخرى :خامسا - الأملاك الأخرى :

يـشمل الـتـصـريح بـاIـمتـلـكـات تحـديد أيـة أملاك أخـرى r عـدا الأملاك الـسابـق ذكرهـا الـتي قـد �ـلكـهـا اIـكـتتب وأولاده
القصرّ في الجزائر و/أو في الخارج :

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

سادسا - تصريحات أخرى :سادسا - تصريحات أخرى :

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

أشهد بصحة هذا التصريح

حرر بــ ......................... في ..................................

التوقيعالتوقيع


	AP20
	AP21
	AP22
	AP23
	AP24

